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Jacobsskolan 

 

 

 

Skolan som generationsbrygga  

  

I dag lever generationerna längre ifrån varandra än vad som var fallet i gamla 

tiders samhälle; dagens mor- och farföräldrar befinner sig ju ofta i 60- eller 70-

årsåldern, fortfarande aktiva med god hälsa. Elever som vill arbeta i äldrevården 

under utbildningen kan då för första gången få träffa människor som passerat 

90-årsgränsen. För oss på Jacobsskolan är det naturligt att bygga bryggor över 

generationsklyftorna. En lektion varannan  vecka praktiserar varje elev på 

omvårdnadsprogrammet i äldreboendet Ehrenborgsplan i Hässleholm där de får 

bekanta sig med grundläggande vårdmoment. Det kan innebära att de får hålla 

vårdtagarna sällskap under rullstolsturer i stadens centrum, underhålla med 

gitarrspel och sång, berätta för de äldre eller lyssna till deras berättelser från 

förr. För vårdtagarna i sin tur innebär ungdomarnas entré att dörrarna öppnas till 

en annan och yngre värld. Elever, personal och vårdtagare lär känna varandra. 

Praktikanten möter olika sjukdomsbilder och olika vårdbehov, får bekräftat att 

det här är ett jobb för honom eller henne. En kontakt har etablerats som i bästa 

fall kan leda till framtida anställning. 

 

På Jacobsskolan släpps kreativiteten lös. I Färg och form, ett valbart ämne för 

alla elever på skolan, utvecklas estetik på det sätt som de själva vill. Således har 

eleverna tillverkat collage av gamla veckotidningar. I vår skapar elever på Barn 

och Fritid och Textil och Konfektion smycken av muttrar, knappar, tygbitar, 

porslinsskärvor och annat som blivit över från de andra programmen på skolan. 

Gamla möbler köps in på loppmarknader, hämtas i källare och på vindar för att 

sedan få ny färg och design. Väggmålningar, fågelbad i cement och andra alster 

tar form när eleverna klär sin egen föreställningsvärld i färger och former som 

överraskar och griper tag i betraktaren. Varför? En gång ska de ju själva i sina 

kommande yrken se till att andra får utlopp för sin kreativitet. 

 

 


